
 

 

UCHWAŁA NR IV.19.2024 

RADY MIASTA WOJKOWICE 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) art. 50 ust. 6, ust. 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wojkowice  

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do niniejszej uchwały określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLI/350/2013 Rady Miasta Wojkowice z dnia 26 sierpnia 2013 r. w sprawie 

zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

mgr Mateusz Mania 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 czerwca 2024 r.

Poz. 4368



Załącznik do uchwały Nr IV.19.2024 

Rady Miasta Wojkowice 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

tryb ich pobierania 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

zwane dalej też „usługami” przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą określone w ustawie o pomocy społecznej 

przesłanki do ich udzielenia.   

2. Korzystanie z usług jest odpłatne, w kwocie nie wyższej niż miesięczny koszt tych usług. 

3. Zakres usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług 

opiekuńczych jest ustalany i przyznawany indywidualnie dla każdej osoby potrzebującej pomocy, w oparciu 

o dokonaną ocenę jej potrzeb i aktualną sytuację życiową oraz ocenę możliwości zapewnienia jej pomocy 

i opieki przez rodzinę. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone są dorosłym osobom samotnym, które 

z powodu wieku, choroby bądź innych przyczyn wymagają pomocy innych osób. 

5. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich objęte są usługi podstawowe i wspomagające, 

to jest: 

a) przygotowanie posiłku; 

b) zrobienie zakupów; 

c) pomoc przy spożywaniu posiłków; 

d) przynoszenie węgla; 

e) palenie w piecu; 

f) sprzątanie pomieszczenia, w którym przebywa podopieczny oraz sanitariatów; 

g) utrzymanie higieny podopiecznego; 

h) zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

6. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. 

7. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za jedną godzinę: 

1) usług opiekuńczych na kwotę 35,00 zł (słownie: trzydzieści pięć złotych 00/100); 

2) usług sąsiedzkich na kwotę 28,10 zł (słownie: dwadzieścia osiem złotych 10/100); 

3) specjalistycznych usług opiekuńczych na kwotę 45,00 zł (słownie: czterdzieści pięć złotych 00/100). 

§ 3. 1. Odpłatność za usługi, o których mowa w § 1, ustala się za okres miesiąca kalendarzowego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4368



2. Opłata miesięczna za usługi, o których mowa w § 1, stanowi iloczyn określonej w § 2 ceny jednej 

godziny usług opiekuńczych , usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych, wskaźnika procentowego odpłatności ustalonego zgodnie z treścią § 4 oraz faktycznej liczby 

godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

3. Odpłatność za zrealizowane usługi jest wnoszona przez osoby zobowiązane na rachunek Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wojkowicach do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu 

wykonania usługi. 

4. Zatwierdzenie i rozliczenie wykonania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje na 

postawie złożonego przez osobę świadczącą takie usługi oświadczenia zawierającego zestawienie 

zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (daty 

i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 5 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym były świadczone usługi. 

§ 4. Miesięczna odpłatność za usługi ustalana jest według następujących zasad: 

Dochód wyrażony w %  w stosunku do 

obowiązującego kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w % ustalony od ceny 1 godziny usługi, ponoszonej 

odpowiednio przez: 

osobę samotnie gospodarującą osobę w rodzinie  

powyżej 100% do 150%  5% 5% 

powyżej 150% do 200% 10% 10% 

powyżej 200% do 250% 15% 15% 

powyżej 250% do 300% 30% 30% 

powyżej 350% do 400% 60% 60% 

powyżej 400% 100% 100% 

§ 5. 1. Częściowo zwolnione z ponoszenia opłaty ustalonej na podstawie § 2 i § 4  – w połowie, są osoby, 

które:  

1) nie są zwolnione z ponoszenia opłaty na podstawie ust. 2, a ponoszą udokumentowane wydatki na leki, 

leczenie i rehabilitację przewyższające 50% ich dochodu; 

2) nie są zwolnione z ponoszenia opłaty na podstawie ust. 2, a ponoszą udokumentowane opłaty za pobyt 

członka rodziny w domu pomocy społecznej, w ośrodku wsparcia lub innej placówce. 

2. Całkowicie z ponoszenia opłaty zwolnione są osoby, które: 

1) są całkowicie niezdolne do samodzielnej egzystencji i ponoszą udokumentowane wydatki na leki, leczenie 

i rehabilitację przewyższające 50% ich dochodu jeżeli usługi opiekuńcze nie są współfinansowane  

ze środków z dotacji celowej budżetu państwa (o której mowa w Programie „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2024 r.).; 

2) ukończyły 60 rok życia – jeżeli usługi opiekuńcze są współfinansowane ze środków z dotacji celowej 

budżetu państwa (o której mowa w Programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 r.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4368


		2024-06-19T06:26:56+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




